PAGE
4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 24.01.2008 № 16-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов, связанных
с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом, общего пользования в пригородном сообщении» следующие изменения:
1) пункт 2.1 раздела 2 дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«у перевозчиков должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью.»;
2) в абзаце седьмом пункта 3.2 раздела 3 слово «седьмым» заменить словом «восьмым».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий в целях компенсации недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным транспортом юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 22.04.2009 № 174-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях компенсации недополученных доходов от перевозки пассажиров автомобильным транспортом юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим данную деятельность» следующие изменения:

1) раздел 2 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«у перевозчиков должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью.»;

2) в абзаце десятом пункта 3.2 раздела 3 слово «седьмым» заменить словом «девятым»;
3) пункт 3.4 после слова «Министерство» дополнить словами «не позднее 10 рабочего дня после дня принятия решения о предоставлении субсидий».
3. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 05.07.2012 № 330-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры» следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить абзацами седьмым – десятым следующего содержания:

«у организации должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

у организации должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;

у организации должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;

организация не должна получать средства из областного бюджета Ульяновской области на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.»;

2) в пункте 10:

а) в подпункте «ж» слово «– шестым» заменить словами «пятым, восьмым – десятым»;

б) дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) справку налогового органа об исполнении перевозчиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов.»;

3) пункт 13 после слова «Министерство» дополнить словами «не позднее 10 рабочего дня после дня принятия решения о предоставлении субсидий»;

4) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Министерство и органы государственного финансового контроля в соответствии с установленными полномочиями осуществляют обязательную проверку соблюдения организацией условий, целей и порядка предоставления субсидий.».
4. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 04.03.2015 № 89-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава» следующие изменения:

1) подпункт 4.3 пункта 4 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«у перевозчиков должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;

2) в пункте 7
а) подпункт 7.1 дополнить подпунктами «д», «е» следующего содержания:
«д) справку налогового органа об исполнении перевозчиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;

е) справку об отсутствии у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед областным бюджетом Ульяновской области, подписанную руководителем перевозчика.»;
б) подпункт 7.2 дополнить подпунктами «е», «ж» следующего содержания:

«е) справку налогового органа об исполнении перевозчиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;

ж) справку об отсутствии у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед областным бюджетом Ульяновской области, подписанную руководителем перевозчика.».

5. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 26.11.2015 № 598-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета (дорожного фонда) Ульяновской области дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам» следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 1.3 раздела 1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) у дорожно-строительной организации должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;
2) подпункт 2.4 раздела 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) справку об отсутствии у дорожно-строительной организации просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед областным бюджетом Ульяновской области, подписанную руководителем дорожно-строительной организации.».

6. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 25.04.2016 № 177-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств в Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются Фонду в целях предоставления займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств в Ульяновской области.»;
2) в пункте 6 слова «и 3» заменить словами «,3 и 5»;

3) пункт 6.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) у Фонда должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью.».
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

                                                  А.А.Смекалин